MARANGUAPE
D~EF-iTuRA

12 TERMO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.021/2022 — PERP

Regido pela Lei n.º 8.666/93, Alterada e Consolidada

O Pregoeiro Oficial do Município de Maranguape/CE, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista o que consta no edital do PREGÃO ELETRÔNICO — N.º 01.021/2022 - PERP, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER DO MUNICÍPIO DE
MARANGUAPE/CE, conforme condições contidas no Anexo I - Termo de Referência, bem como nos dados
e informações registradas junto à Plataforma Licita Mais Brasil (www.licitamaisbrasil.com.br), comunica
aos interessados o seguinte:

1. Os quantitativos registrados para os Lotes 03 a 56 junto à Plataforma Licita Mais Brasil
divergem daqueles constantes do Termo de Referência — Anexo I do Edital,

razão pela qual o Município de Maranguape procederá a devida retificação dos quantitativos informados
na plataforma eletrônica.

(www.licitamaisbrasil.com.br)

2. Permanecem inalterados e em vigor todos os demais itens e subitens não modificados por
este instrumento, bem como as demais cláusulas e condições do instrumento convocatório.

3. Em obediência ao parágrafo 42 do artigo 21 da Lei Federal nº 8.666/93, alterada e
consolidada, as alterações ora realizadas devem ser divulgadas da mesma forma que se deu o texto
original, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido. O recebimento das propostas através do site

dar-se-á até às 08h00min do dia 05/01/2023. Abertura das Propostas:
18/01/2023 às 09:00min. Início da Disputa de Lances às 10h00min do dia 18/01/2023 (horário de Brasília).
O Edital poderá ser obtido na Plataforma Licita Mais Brasil através do endereço eletrônico http://
www.licitamaisbrasil.com.br ou municipios-licitacoes. tce. ce. gov. br.

www.licitamaisbrasil.com.br

Maranguape/CE, 04 de janeiro de 2023.

K
É DE AQUINO FILHO

Pregoe+~ Oficial do Município de Maranguape

Palácio da Intendência
Rua Cel. Antônio Botelho, 314 _ Centro - CEP: 61940--005 ( Maranguape - CE

Site: www.maranguape.ce.gov.br { Telefone: (85) 3369.9101